PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a
decorrere dal giorno 0 ; Q ; ‘ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[J Non sono pervenute opposizioni

[J Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[1 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 ¢
divenuta

ESECUTIVA
L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[1 Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬂ/ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
\

Estremi riscontro tutorio

Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato ’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

E.l

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico D1 Cristina Benfratelli

Arienda di Rileve Naronale ad Altz Specializzazions
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N, 263 e 26 NG60. 2024

Oggetto: Aggiudicazione ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, articolata in
un unico lotto per la fornitura biennale in somministrazione di materiale di consumo dedicato per la
macchina recupero sangue Cell-Saver 5 Haemonetics in dotazione I'U.O.C. Chirurgia Vascolare
del’ARNAS e noleggio n. 1 apparecchiatura di ultima generazione (Muletto).

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

U.0.C. PROVVEDITORATO

Propostan. 2L del |Z/°j/2¢ 24

N° Conto Patrimoniale

O Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio Budget assegnato anno 2024

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET
Ul TOoWED e

Scheda BUDGET allegata

Il Direttord U rovveditorato
Ing. VihcegqolLo Medico

datata i Grisiine 9?‘“5 *

Amas LSS anzlaﬁt.eb““"""""
11 ReSppnsabile SemeEcaniH i %}g’m&@i@:
z;}imento UO 5 i "r:eDf Fresco

L'anno duemilaventiquattro giorno \JQL.@L del mese di Q’%% , nei locali della Sede Legale di Piazza
Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter Messtha, nominato con D.P.R.S. n. 322 del 21/06/2024
assistito dax { . { \'QL quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta

di seguito riportata

N° Conto economico S.CA-oA . 85. 94 (€ 4..1d0. OQ?O)
S. ol 2L Q. 0r04, (35“2..‘}@,0,)




IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO
PREMESSO che:

— il Direttore del’'U.O.C. di Chirurgia Vascolare, ha richiesto il rinnovo della fornitura in somministrazio-
ne di materiale di consumo dedicato all’apparecchiatura per il recupero sangue Cell-Saver 5 Haemo-
netics di proprieta dellAzienda e contemporaneamente il noleggio di una seconda macchina (mulet-
to), per i prossimi due anni;

- Il suddetto materiale & ritenuto infungibile in quanto “il solo che consente di processare in continuo
senza interruzione 225 ml di sangue permettendo di soddisfare il fabbisogno di sangue necessario al
paziente in emergenzal/urgenza e di non allungare i tempi dell'intervento chirurgico”;

— Tattuale fornitura & stata aggiudicata con determina n. 81 del 02/08/2023, a seguito di procedura ne-
| s Joziata su MEPA alla Ditta Gi.Fra, la sola in grado di fornire il prodotto richiesto;

Dato atto chée :Ffért.‘SOZ comma 1, lett. b) del d.Igs. n. 36/2023 dispene che per appalti di valore inferiore a
140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o
piu operatori economici;

Considerato

— che l'art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge
30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), ha imposto alle amministrazioni I'obbligo di
utilizzo del mercato elettronico per acquisti di importo pari a 5.000 euro, sino al sotto soglia;

- & stata avviata in data 18/06/2024 una trattativa diretta con la Ditta Gi.Fra. fornitore esclusivo di quan-
to richiesto, su piattaforma Mepa RDO n. 4443308 con scadenza dell'offerta fissata il 28/06/2024;

Vista l'offerta economica della ditta Gi.Fra che per la fornitura di che trattasi propone un importo
complessivo di €. 82.104,00 escluso IVA pari a €. 100.166,88 IVA inclusa (All. A) cosi suddiviso:

— materiale di consumo € 68.904,00 + IVA 22%;
— noleggio macchina recupero sangue (muletto) € 550,00 x 24 mesi =€ 13.200,00 + IVA 22%;

Constatato che, in conformita agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in possesso
dei requisiti di carattere generale prescritti dal d.Igs. n. 36/2023;

Ritenuto di affidare alla Ditta Gi.Fra. avente P.I. 03717720829 e sede a Palermo in via Alessio Di
Giovanni n. 8, la fornitura biennale in somministrazione di materiale di consumo dedicato
allapparecchiatura per il recupero sangue Cell-Saver 5 Haemonetics e il noleggio di una seconda
macchina (muletto), per I'U.O.C. di Chirurgia Vascolare dellARNAS per limporto complessivo di €
100.166,88 IVA inclusa.

Dato atto che:

— le somme di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e del regolamento adottato risultano pari a €. 843,00 e
verranno ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell’'U.O.C. Provveditorato
sentito il RUP e gravera sul fondo incentivi ex art. 45 del D. Lgs. 36/2023 (€.674,4 sul fondo incentivi
funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 168,6 sul fondo per I'innovazione tecnologica conto
2.01.05.06.0102) e tale somma verra contabilizzata a seguito di apposita ricognizione in fase di reda-
zione delle scritture contabili di chiusura del bilancio d’esercizio;

— RUP della procedura & individuata la Sig.ra Maria Ernesta Gagliardo considerando che la stessa ha
adeguata qualificazione professionale in rapporto all’appalto stesso, per la quale non risultano sussi-
stere cause di incompatibilita e di conflitto di interessi in conformita alla disciplina vigente in materia;

— DEC del contratto & individuato dal Direttore U.O.C. Farmacia, o persona da questa individuata, in
quanto trattasi di forniture pluriennale in somministrazione di beni utilizzati da U.O.C. diversa da quel-
la cui afferiscono i soggetti che hanno curato I'affidamento.

Ritenuto, altresi, di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Dato atto, altresi che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543,
come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L.
6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella Pubblica Amministrazione — nonché nellosservanza dei contenuti del PIAO 2024-2026 e
specificatamente nella sezione del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza

2

Sul presente atto viene espresso

parere M"‘WD‘QR dal

IL DIRETTQRE SANITARIO
. bsc IR

IL DIRETTORE GEENRALE
vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for-

mulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Walter Messina
Ol Mot v —




2024-2026;

PROPONE
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di:

Aggiudicare la fornitura biennale in somministrazione di materiale di consumo dedicato
allapparecchiatura per il recupero sangue Cell-Saver 5 Haemonetics di proprieta dell’Azienda e il noleggio
di una seconda macchina (muletto) per I'U.O.C. di Chirurgia Vascolare dellArnas ai sensi dell'art. 50
comma 1 Lettera b) del D.Lgs. 36/2023 alla Ditta Gi.Fra. avente P.l. 03717720829 e sede a Palermo in
via Alessio Di Giovanni n. 8 per 'importo complessivo di €.  82.104,00 oltre IVA e €. 100.166,88 iva
inclusa;

Autorizzare la somma occorrente ad onorare |la totalita delle obbligazioni nascenti dall’aggiudicazione della
presente procedura su base biennale & pari ad €. 100.166,88 IVA inclusa;

Prendere Atto che:

— la somma occorrente pari ad €. 84.062,88 iva inclusa verra imputata sul conto 5.01.01.05.0201 —
Presidio medico -chirurgici specialistici

- per 5 mesianno 2024 per €. 17.513,1 LVA. inclusa ;
- per 12 mesi anno 2025 per €. 42.031,44 |.V.A. inclusa;
- per 7 mesianno 2026 per €. 24.518,34 |.V.A. inclusa;

— la somma occorrente pari ad €. 16.104,00 iva inclusa verra imputata sul conto 5.04.02.01.0101 - Ca-
noni di noleggio attrezzature e macchinari sanitarie

- per 5 mesianno 2024 per €. 3.355,00 I.V.A. inclusa;
- per 12 mesi anno 2025 per €. 8.052,00 |.V.A. inclusa;
- per 7 mesianno 2026 per €. 4.697,00 |.V.A. inclusa;

— individuare RUP della procedura la Sig.ra Maria Ernesta Gagliardo considerando che la stessa ha
adeguata qualificazione professionale in rapporto alfappalto stesso, per la quale non risultano sussi-
stere cause di incompatibilita e di conflitto di interessi in conformita alla disciplina vigente in materia;

— individuare DEC del contratto & individuato dal Direttore U.O.C. Farmacia, o persona da questa indivi-
duata, in quanto trattasi di forniture pluriennale in somministrazione di beni utilizzati da U.O.C. diver-
sa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato 'affidamento.

— le somme di cui allart. 45 del D.Lgs. 36/2023 e del regolamento adottato risultano pari a €. 843,00 e
verranno ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell'U.O.C. Provveditorato
senbilo 1l RUF e gravera sul fondo Incentivi ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 (€. 674,4 sul fondo incentivi
funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 168,6 sul fondo per Finnovazione tecnologica conto
2.01.05.06.0102) e tale somma verra contabilizzata a seguito di apposita ricognizione in fase di reda-
zione delle scritture contabili di chiusura del bilancio d’esercizio;

Dotare il presente atto immediata esecutivita.

Il Direttore delllUOC Provveditorato
Ing. Vi 0 to Medico







